
 

PROVINCIA DI IMPERIA 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 980 DEL 08/04/2025 

 
SETTORE 6 CEMENTO ARMATO ANTISISMICA AUTOCENTRO 

TRASPORTI 
 

SERVIZIO AUTOCENTRO TRASPORTI 
 
 

OGGETTO: 

SERVIZIO DI SVILUPPO ED INOLTRO DELLE RICHIESTE DI 
TRANSITO PER TRASPORTI ECCEZIONALI E SUCCESSIVO 
PROCEDIMENTO DI RILASCIO DEI  RELATIVI PERMESSI – IMPEGNO 
DI SPESA PER L’ACQUISTO DELLA FORMAZIONE PER IL SOFTWARE 
DENOMINATO "TEONLINE" . 

 
IL DIRIGENTE 

 
PREMESSO che: 
 

• con Determinazione Dirigenziale n. 587 del 29/05/2024 si è provveduto all’affidamento 
della fornitura del SOFTWARE denominato "TEOnline" ,  per il Servizio Trasporti 
Eccezionali, alla società Berenice s.r.l. di Padova , per la gestione delle autorizzazioni di 
competenza dell’ufficio, che comprendeva anche la formazione; 

 
RITENUTO necessario procedere all’impegno di spesa per poter ora effettuare la formazione per 
l’utilizzo del SOFTWARE denominato "TEOnline” e, di conseguenza, iniziare ad impostare la 
trattazione delle pratiche esclusivamente in via telematica; 
 
PRECISATO che:  
• in data 24/04/2024 , era stato acquisito informalmente, via email dalla società, un preventivo di 

spesa\schema delle condizioni di fornitura , successivamente acquisito a nostro prot. n. 
0015237 del 29\05\24, per l’affidamento del servizio che includeva anche la voce “16 ore di 
formazione e affiancamento da remoto” per un importo di € 960,00; 

 
ATTESTATO che il sottoscritto nonché i dipendenti che hanno curato l’istruttoria tecnica del 
presente atto confermano: 
- di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente atto, in 

condizioni di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della 
vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia di trasparenza; 

- di agire nel pieno rispetto del Codice di Comportamento dei dipendenti delle pubbliche 
amministrazioni di cui al D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62 e in particolare nel rispetto del vigente 
Codice Speciale di Comportamento dei dipendenti della Provincia di Imperia; 

 
VERIFICATA, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) del D.L. 78/2009 convertito in L. 102/2009, 
la compatibilità del programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di 
spesa con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 



 

 

 
DATO ATTO che: 
- il codice CIG B1E8FBA98D era stato acquisito successivamente all’esecutività della 

determinazione di affidamento, mentre il codice CUP non è richiesto; 
- è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità e correttezza amministrativa ai sensi 

dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 s.m.i.; 
- sarà esercitato il controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 

267/2000 s.m.i.; 
- il Servizio Finanziario attesterà la regolare copertura finanziaria ai sensi dell’articolo 183 

comma 7 del TUEL; 
 
VISTI: 

• la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 7 in data 24.01.2025 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2025/2027; 

• il Decreto del Presidente nr. 4 in data 31.01.2025 con il quale è stato approvato il Peg per il 
triennio 2025/2027; 

• il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL. emanato con D.Lgs. 18/08/2000, n. 
267 e s.m.i.; 

• il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42; 

• il D.Lgs. 31.03.2023, n. 36 recante il Codice dei Contratti pubblici; 
• il vigente Statuto Provinciale approvato dall’Assemblea dei Sindaci con deliberazione n. 13 

del 29/11/2022; 
• il Regolamento di Contabilità approvato dal C.P. con deliberazione n. 117 del 30/10/1997 e 

s.m.i.; 
• il Regolamento dei Contratti approvato dal C.P. con Deliberazione n. 56 del 31/07/2003 e 

s.m.i.; 
• il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 

Deliberazione di G.P. n. 54 del 09/03/2011 e s.m.i. nonché il Regolamento sull’assetto 
Dirigenziale della Provincia di Imperia approvato con deliberazione di Giunta Provinciale n. 
191 del 14/06/2001 e s.m.i.; 

 
D E T E R M I N A 

 
Per le motivazioni in premessa indicate che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

1. DI IMPEGNARE la spesa complessiva di Euro 1.171,20= IVA (22%) compresa alla 
missione 10, programma 04, titolo 2, macroaggregato 02, cap. 1000 del PEG 
2025/2027, con imputazione all’annualità 2025, in quanto esigibile nell’esercizio. 

 
2. DI DARE ATTO che il Responsabile unico del progetto è il sottoscritto, Ing. Mauro 

Balestra, Dirigente del Settore Cemento Armato Antisismica Autocentro Trasporti, ai 
sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023. 

 
3. DI PUBBLICARE nella Sezione Trasparenza del sito istituzionale le informazioni 

relative al servizio di che trattasi, ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33. 
 

4. DI PROVVEDERE al pagamento del servizio dietro presentazione di regolare fattura 
elettronica a 30 giorni data ricevimento con le modalità di cui al vigente Regolamento 
di Contabilità, corredata del Documento Unico di Regolarità Contributiva in corso di 
validità. 



 

 

 
MB/rd 

 
 
 Il Dirigente    
 Mauro Balestra / ArubaPEC S.p.A.   
 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 D.lgs. 82/2005 

 


